Et unus dicens decem milia talenta. i. obligatus ad magnam penam pro multa peccata. In debito istius denotatur grauitas et nō sitas peccatoris et accipitur detriatus nōs pro indeterminate. Unde aug. quia lex in deo preceptis commedatur ille debebat decem milia talentorum per quod omnia peccata signat que sunt contra legem sunt. Cum autem non habet unde reddat. i. cum non potest uiribus suis deo satisfacere pro peccatis homo enim per se potest tuere si non resurgat per se offendere et peccare ac pro hoc debitum conciliare si non per se satisfacere nisi gratia dei accedente et si homo pro uno tantum peccato non sufficit satisfacere multo minus pro decem milibus peccatorum talentis ubi eum dominus uenudari in seruante pene. q. s. m. **R**emig. peccatum huius uendit supplicium est dampnata et uicem eius. i. concupiscentia ex qua concupitur mali filii et filios eius id est mala opera in homine enim spiritus est uir. sensualitas uel per quos concupiscentia filii. i. opera generantur. uicem ergo et filios uendit est pro concupiscentie interioribus et malis operibus exterioribus penam soluere quod est peccatum eius et omnia que habet sunt equalia quia tota substantia sua pro magnitudine delicti traditur quia concupiscentie uel omnia que spiritus habet sunt uires anime et corporis et bona exteriora que omnia in penam commutantur ut pena dominet et quantum ad omnia in quibus peccauit. Unde subdit et reddi tunc debitum peccati reddatur cum pro eo pene precium exsoluitur. **A**pproxiens autem fuit ille. i. peccator per peccata et humiliator sui qui prius quam collum contra deum erexerat obuios rogat eum dicens. patientiam habet me donando michi uitam et pene spacium condonando delictum elapando supplicium et omnia reddam tibi opera meritoria faciendo et me emendando. **A**ntea parat expectatus tua gratia puenit tua misericordia aditibus. **R**esponsus autem dominus quia misericors et misericors dominus

paratus est miseri et paratam uiam penitentibus seruus illius sic peccantis in contritione sic dicit in confiteor sic promittentis de satisfactione dimittit eum liberum a captiuitate culpe et debiti dimittit ei elapando reatum pene eterne dimittit totum quia plus datur quam rogatur. Unde **C**risostomus. unde magis dei peccat dilator et accipit omnia peccata emissionem. **E**gressus autem de obligatione peccati suus ille a debito quidem liber si iniquitatis suus et inueniente oblitus inuenit unum de consiliis suis. i. de peccatoribus et hominibus qui sunt serui dei cum ipso omnia enim operum et omnia domini serui sumus et nos et angeli qui debet ei centum denarios. i. parum offendit eum et in modico tenet respectu quia offensa in hominibus modica est in parum offensa commissa in deum inuenit autem in animo per recordationem inuenit et tenens sufficit eum stringendo et artando quia crudeliter cogit eum reddere et satisfacere. Ille tenet debitore qui offensam tenet in membris qui in ira et odio suat in corde. **S**uffocare est strangulare uel stringere per gulari et quia gutture loquimur ille suffocat proximum qui uerba excusationis non audit in quo ostenditur auiditas in impetendo uindictam a proximo. **R**emig. **C**onsumi suffocare est in fratre per uindictam exardescere. Tenens ergo suffocat eum dicens reddere quod debes sed tormentum pro iniuria pro uerbis uerbis. Et peccans pro peccatis rogat eum dicens patientiam habet me. i. parte michi et omnia reddam tibi. **Q**uasi dicit paratus sum secundum possibilitatem meam satisfacere et ut dicit **R**emigius emendabo iudicio uel consilio eterne quod deliqui detestor de quo eadem uiam protulit consumus supplicans quibus supplicando a domino emissionem meruerat malus suus. **Q**uasi dicit **C**risostomus. si uerba meritoria suus rucatus non est quibus saluatus est. Ille autem non uult habere patientiam peccando dilator nec uult dimittere sine uindicta rancorem

Descendens crudelitatem in me repetendi uindictam unde augustinus non talem meruit iste conserui qualem ille meruerat dominum peccat ille dilator et meruit emmissionem iste qui misericorditer petebat dilatoris sensit penam suffocandis **Q**ui abire in uia carana naturali pietate recedendo et a familiaritate et uicinia patri se alienando et mittit eum in carcerem et delictis affligendo donec reddat debitum plenarie et aduictum satisfaciendo hinc carceris infernus potest intelligi tocens uero peccante in nos ponit in carcerem mittimus quocens eius culpe non indulgemus. quantum enim in nobis est dum non possumus carceri dampnamus **V**identes autem consui eius filius angeli qui sunt a patre consui sunt in quia eiusdem domini sumus sui que sunt sic crudeliter a suo in suum sunt omnia enim opera que agunt et supplicia que patimur uident et coram deo representant **T**res enim testes habemus a quibus non abscondimur scilicet deum angelos sanctos et demones. **V**identes inquit contristat de ingratitudine et culpa sui de afflictione et pena consui angeli enim contristantur ad culpam letantur ad penam et ferunt aras ad gloriam et narant domino suo omnia ad deum referendo oquerendo et auxilium implorando uel isti consui sunt etiam miseri ac quique fideles et iusti qui uidentes crudelitatem hominum erga peccatores uel aliquam fratrem emmissionem peccatoris adepti non uelle misereri consui sui contristantur quia ad eandem uitam pertinet gaudere de bono et contristari de malo et narant domino quia in oratione petit a domino talia uindictam ad declarandam iustitiam non ex amore uindictae uel domino narare est contritio cordis in suo affectu deo de monstrare uel cum uenit ad deum ad platum qui uicem dei gerit in terris denunciant ei mala facta ad fine carceris **T**unc uocat eum dominus per suam misericordiam et de hoc seculo migrare iubet ut de omnibus rationibus

Reddat unde **H**emiquis hec uocatio fit in me in consuetudine si sit exequus in iudicio et ait illi **H**ec nequam quia non equus sed iniquus recipiendo misericordiam et reddendo misericordiam seu misericordiam omne debitum dimisi tibi ideo magnam offensam in me commissam **I**n hunc **C**risostomus patet magni esse peccati ingratitudinis **N**am primo qui debitor erat decem milium talentorum non eum nequam appellauit non sibi insultauit sibi inuicem uicium tantae magnitudinis animo uicem ait et sine nequam quia peior es effraus quam primo **N**am sicut sicut boni contumeliosus effraus meliores sic semper reprobi de beneficiis effraus tur peiores **N**omine ergo oportuit et te misereri consui tui parua emittendo sicut et ego tui misertus sum emittendo misericordiam nulla quippe misericordie satisfactio si ob hoc solum quia rogasti me rogasti dilator si misericorditer remissio. oportuit quidem ut tali prouocatus beneficiis totum etiam debitum relinqueres rogantis si tu etiam quod mihi est facere noluisse quia dilator accedere noluisse **D**bi **C**risostomus **Q**ui graue uidetur dampnum afficere debuit lucrum si graue uidetur preceptum cogita primum si graue sit emittere ei qui contristatur grauius est madere in gehennam **Q**uod **H**emiquis **S**uus iste nullum responsum legi dedisse domino in quo demeruerat quod in die iudicii et statim post hanc uitam cessabit omnia peccata euasit **E**t uicem dominus non passim si similitudine bonis uicem ad modum uicem se habens pena inferendo tunc eum correctoribus et demeribus et miseris carceris qui sunt diuinitate exequutores quia correctores patimur in pena quos passi sumus suasores in culpa quo ad usum reddat per pena unum sum commissum per culpam et hoc est etiam licet et in peccatum **T**u uicem enim ponitur per infirmitate sicut donec ponit ibi non cognouit eam donec pepercit et est spiritus semper soluit

effraus

Et nunquam per solium nec reddi aliquando
sed semper penam licet nunquam em reddere pote-
rit quia eternaliter dampnatus est. Nam in
inferno semper est reddere absque acquisitione
cum pena semper remaneat sine fine quia ibi
non est locus redemptoris uel satisfactionis
sed condemnationis et punitio. **Q**uid aut
hanc totam similitudinem ad hoc attulit ipse
dominus eam modo quo deus est ad proprium
adaptando exponit dicens. **E**t prout meus
celestis facit uos uniusmodi debitum a uobis
exigendo et uos tortoribus quocumque tra-
dendo secundum Christum non dicit prout uel si pater
meus non enim dignum est hominis talis uo-
cari proem deum qui ita perniciosus et odi-
osus est ubi seruo formidolosa sum si parua
frater non dimittimus magna nobis a deo non
dimittens. **Q**uod quia unusquisque prout dicitur ore
nichil habeo contra eum habet deum iudicem quod
silicet fidei pacis auferret dicens si non em-
iseritis unusquisque frater suo non solum ore
sed etiam de credibilibus uerbis non fidei pacem
uera et integra dilectio. **Q**uia non sufficit la-
buis dimittit nisi ora et corda conueniant.
Quidam enim dimittere nolunt omnino quia
et malitiam suam in corde et uindictam di-
possunt exercere in opere. **A**lii et si emittunt
quantum ad uindictam suam tamen conceptum
odii quantum ad malitiam. **Q**ui quisque sibi
a domino emitti desiderat oportet ut utroque
modo se emittat ut nec opere exercat uindictam
nec corde respuet malitiam. **Q**uia secundum gratiam
Et hoc quod in nos delinquitur ex corde non
dimittimus illud rursus a nobis exigetur quod
nobis iam per penam dimissum fuisse gaude-
bamus. **E**bi ergo non fuit caritatis perseueran-
tia nulla est sufficiens penitentia. **U**nde a peccato so-
luto dicit uade et noli amplius peccare. **B**eati-
latis est leges propter iniquitates quasdam re-
uocant manumissos ad priorem suauitatem.
Qui ex his uidetur quod peccata dimissa uideat
propter iterata peccata propter iterata ad hoc dicit dicitur

Qui uideat per aggrauatos peccata sequens
non quod peccatum sequens sit eque graue sicut est
predecessum si quia grauius est ex comparatione
predecessum. **U**nde exigatur quod dimissum fuerit
non in se sed quantum ad iniquitatem dimissi-
onis et ideo dicuntur omnia reddere quia iniquita-
tudo est respectu dimissionis que omni fuit et ita
quodammodo ipsam habet ad omnia dimissa. **N**o
ergo reddunt quantum ad maculam et uocatum sed
quantum ad iniquitatem. **Q**ui enim post accepta
remissionem ad peccatum redit magis delinquit quod
iniquitatis amens uisus ex parte et ita iniquitati-
do peccatum reatuatoris aggrauat. **Q**uidam uero
dicunt quod peccata reddunt in quatuor casibus scilicet
propter odium fratrum propter apostasiam a fide propter
contemptum confessionis et propter dolorem de penitentia
habita. **U**nde sunt uisus fratres edicere et apostata
sunt spernitque fratrem penitentia piget pristina
culpa redit facilius ergo et merito in te penitentia
dimittes si quantum tibi dimitti desideras uera-
titer attendis. **Q**uia secundum Christum et si septua-
ginta septies dimissis et si omnia simpliciter peccata
concesseris contumelie primo quantum gutta aque
ad pelagus infinitum tamen magis et multo plus
desiat tuus amor ad infinitam bonitatem dei
tunc in necessitate confisatus es cum iudicaberis et
nouas tribuas et ideo bene. **E**t ideo bene peccata
in deum decem milibus talentis et peccata in pro-
ximum centum denarius comparauit quia etiam
eandem peccata multo grauiora commissum sunt
in deum quam in proximum. **U**nde ergo hoc loco ut si-
cut dicit nobis dimittat maior peccata sic et
nos dimittamus copiosius uerbis minus in nos
commissa. **U**loquuntur a nobis exigunt debita uni-
uersa. **U**nde augustinus. **O**mnis homo debitor est
deus et debitore habet fratrem suum. **I**deo deus ius-
tus confisatur tibi regulam in debito tuo quod
faciat et ipse cum suo. **U**nde et Christum. **H**ic igitur
omnia intelligentes et hec decem milia ex-
cogitantes saltem hinc festinemus ad dimi-
tendum propter parua et uilia. **A**udiamus in-
misericordes et crudeliter quomodo non alius

no 11

Sumus ardeles sed nobis metapis Cum me-
morari malorum ius ex cogita quoniam tibi
ipsi malorum in memoriam non alij quam tua li-
gas peccata non primum duo itaque hinc quit
et cognoscere aduersum peccata nostra et ali-
is dimittere et illud prope huius ut facilius huius fiat
qui enim intelligit facilius ignoscit consuetudo
non simpliciter ab ore dimittere si et a corde
Ne igitur dicas quoniam conuictus est et detrahit
et decem milia operatus est in mala Quia
tunc enim dicitur tanto magis innotuit eum benefac-
tore dedit enim occasio absoluerit peccata tua
Quia quod maiora iusta tibi fecit tanto ma-
iora peccata diffidens tunc tunc offit Quia enim
uoluerunt nulli iniusta nobis facere poterit
si et iniuria maiore proderit nobis uide quod
quanta luxuria mansuetudo innotuit fens impu-
denas Per unum quidem et maxime pecca-
tu remissio huius peccata et perseverantia. Et
mansuetudine et amor hominum. Quartum ab
ira seruare libere esse et a tristitia que hinc
est Tu huius et uenerabilis eis et ipse immas
et si demones fuerint magis aut nec habe-
bis ira immas ita dispositus Quod autem
et maius et primum dei amicitia et si peccatis
uenia potest Et iterum Non memorari malorum
habeamus in eos qui ledunt nam nobis pro-
sunt maiore nisi nos ipsos iudicauerunt Sa-
puit ille gratia egisti tu pro iniusticia et glori-
ficasti dum iniustitiam fructificasti incedes
Et autem orationis pro eo deo factus es similis
vides qualiter maxime lacrimamur ab aliorum
persecutione Nichil ita deum letificat ut non
reddere malum pro malo primo reddere ceterum
innotuit est nobis beneficia et orationes Non e-
quid diffidens quare memoria malorum huius
igitur scientes humiliter et debitoribus nostris
etiam gratias agamus. sicut enim nobis si phari-
sae uolumus maxime non solum indulgentiae uero
etiam mercedis occasio pauca siquidem dan-
plima recipiatur Quod igitur expectis tunc uo-
lencia cum docet et si ille uellet dare ei

concedere ut a deo totum accipias Nunc ut
omnia facias et ligas ut nichil tibi dimittatur
tuorum Quotumque ergo debitoribus huius
et peccatis et laboris omni dimittens li-
beros deum expecte in unum et cuncta
igitur et peccatis et peccata debitoribus nostris
donemus ut nobis tribuere optata prae-
uiat Quodque negleximus per aliam ex-
plere uirtute huius de obliuione admittit in
nos malorum aduersus etiam potest
bonis huius **Et** non huius quod primum numerum gra-
dus apostolica diuina sunt duodecim modi in-
missioni primum est baptisimus unde in ewa-
ngelium nisi quis renatus fuerit non potest
unde etiam in ewa-
ngelium mittit ei peccata multa
tercium est elemosina et caritatis operum
unde propheta sicut aqua extinguit ignem
quartum est fletus et lacrimae dicit dominus
quia fleuit in conspectu meo non induca ma-
la in diebus suis Quintus est confessio
et poenitentia unde post diuini confitebor
sextus est afflictio corporis unde apostolus traditum
huiusmodi hominem in interitum carnis
ut spiritus saluus sit Septimus est emenda-
tio morum uel abrenunciatio uiciorum unde
in ewa-
ngelium Ecce sanus factus est iam amplius
noli peccare Octauus est misericordia fratris
unde iacobus innotuit aliquis inducat
probrum et nonus est in me et fidei meritum
unde in ewa-
ngelium Beati misericordes quoniam ceterum
Decimus est euerisio et salus promissa unde
iacobus etiam conuerti fecit peccatore et
unde etiam est mutua remissio et indulgentia
unde in ewa-
ngelium dimittite et dimittentur et
in hoc loco poenitentia duodecim est passio martiri
pro fide etiam unde latroni et poenitentia dicit
a domino Amen dico tibi hodie mecum eris
in paradiso **Et** hoc loco et pluribus alijs
euangelij locis salubria habemus reme-
dia contra malum desperatorum Et ideo non
desperet aliquis cum multos habeamus
portos salutis Quia enim desperasti prope peccata

magnitudinem habes petri qui negavit
 fidem quod est marmu parr et tamen deus
 sperant eum **Et** desperasti propter peccata mulatidies
 habes maria magdalenam que septem ha-
 bebat demonia et uniuersa peccata et tamen
 de ea dictum est dimissa sunt ei peccata multa
Et desperasti propter peccata turpitudinem habes
 mulierem in adulterio deprehensam au domini
 est uade et amplius noli peccare **Et** despe-
 rasti propter peccata infamiam habes mattheum pub-
 licum in chodolonia sedentem et tamen dominus
 dixit ei sequere me **Et** desperasti propter peccata di-
 urnitatem habes latronem qui perseue-
 rauit in malo usque ad mortem et tamen
 est ei a domino hodie mecum in paradiso
Et desperasti propter peccata crudelitatem habes
 paulum apostolum lapidantem stephanum de
 quo dominus est uas electio michi est iste **Et**
 desperasti propter peccata iracundiam seu peccata
 iracundiam et magnitudinem habes autem
 hanc expressam de dimittendo fratri septuagies
 septies. Unde bernardus. Omnia propter mansuetu-
 dine que in te predicat. Currimus post te
 domine ihesu audientes quod non spernas
 pauperem peccatorem non horreas non
 horruisti confitentem latrone non lacri-
 mantem peccatrice non cananea sup-
 plicancem non deprehensam in adulterio
 non sedentem in chodolonia non supplicem
 publicanum non negantem discipulum non persecu-
 torem discipulorum non ipsos crucifixoos tuos
Tam ualidus denique es ad iustificandum quam
 mulas ad ignoscendum Currit sponsa cur-
 runt adolescentule si que amat audnaus
 currit uelocius et pueri acuis. Unde et aristo-
 liberi quippe nos arbitri creauerunt deus ut uo-
 luntate nostra cum adiutorio dei quid uolumus
 faciamus **Et** publicanus es potes fieri ewan-
 gelista **Et** blasphemus es potes fieri apostolus **Et**
 latro es potes paradisi colonus efficere **Et** magus
 es potes deum adorare. Nec est ulla malitia que
 prima non soluat. **Et** ideo tamquam precipua

malignitatum elegit opus ut nemo usque
 finem semetipsum despiciat. Noli michi dicere
 petri noli michi dicere peccatum. **Et** quod iam
 mediam habes satis fortorem te et potero-
 rem quam infirmitas tua est. **Et** mediam habes
 uoluntatem tuam si uolueris emedantem
 et potentem et cupientem. Cum enim non
 subsisteres fecit te et quia perisus effus
 es multo magis emedare te poterit. **Et** forsitan
 dicere. Cuius potest peccator filius esse sanctus.
 Noli requirere qua arte noli scrutari uiciorum si-
 tude clementie et benignitati diuine. **Et** sed
 dicas quidnam sunt peccata mea et immensa
 scelerum mea. **Et** quis est sine peccato. **Et** ego in-
 que pessime et super omnem hominem. **Et** suf-
 fiat tibi ad placandum deum peccare desinere
 et benefacere. Dic tamen michi propter iniquitates tuas
 ut iustificeris. **Et** cognosce quia peccasti. **Et**
 si agnoueris inuicem correctoris tui est tibi. **Et**
 spiritus meus esto. effunde lacrimas. nec enim
 aliud quid effudit meretricem illa si lacrimis
 primas scrauit et ipsa comite peruenit ad
 fontem. **Et** crisostomus. Unde et gregorius. ab spei quod
 certitudine nulla nos malorum uiciorum qua-
 litas nulla quantitas frangat. **Et** dicitur enim
 omnipotens deus claudere suos in quibus de lapsibus
 cadere permittit ut alius in culpa iacenti-
 bus si toto ad eum corde consurgant spem
 uenire reddat et eis plameta prime uia pi-
 etatis aperiat. **Et** una qui multos a suis in-
 iquitatibus iam sanatos aspiciamus quod aliud
 quam super nos in me pignus tenemus. **Et** iterum
Et quid itaque in hac re debemus aspiciere nisi
 immensam misericordiam conditoris nostri qui nobis ue-
 lud in signo ad exemplum prime posuit eos
 quos per primas uiuere plus lapsum fecit.
Et enim. Nichil in hys aliud uideo nisi aliqui
 oculos nostros posita spei et prime exempla. **Et** sic
 deus ubique oculis quos imitari debeamus
 obicit ubique exempla sue misericordie. **Et** unde
 et augustinus. **Et** uiciorum uicinitas cogit peccatorem
 ad primas nisi criminis quantitas nec tunc

breuitas nec uite enormitas nec horre-
 mitas excludit a uera si p̄f̄a fuit uolun-
 tatis mutato s̄ in amplissimos s̄m̄ m̄ ca-
 ritas filios prodigos suscipit eūntes Et
 iters: pat̄ trididit filium suū quo redimēt
 suos misit sp̄m̄ s̄m̄ quo suos adoptaret
 in filios filii dedit in preauē redemptoris sp̄m̄
 s̄m̄ in p̄uilegiū adoptōis s̄ totum suat hē-
 ditatem adoptatis. Nemo ergo de dei pietate
 diffidat quia maior est eius m̄a q̄ m̄a
 misera et quisquis ad eā toto corde clama-
 uerit exaudiet illū quia misericors est Tar-
 dius siquidem ei uideatur peccator ueniam
 dare q̄ ip̄i peccatori accipere. Sic em̄ festi-
 nat absoluerē eū a tormento cōsue sue q̄
 plus auget eū compassio miser q̄ ip̄m m̄-
 ferum passio sui. Unde et Crisostomus: Crede m̄
 talis est erga hominē pietas dei q̄ nuquam
 spernit p̄uiaz si ei sincere et simpliciter offe-
 rat eā ad summū quis uenit malora
 et m̄de uelut reuertit ad ueritatis uitā susci-
 pit libenter et amplectitur et facit omnia
 quatenus ad p̄orem uiocet statū. Unde su-
 per illo uerbo caym maior est iniquitas
 mea q̄ ut uerax merear dicit Augustinus
 ueniam m̄p̄ caym maior est dei pietas q̄
 omnis iniquitas. Ecce expresse apparet q̄ de-
 sperauit et ideo dicit auḡ q̄ ip̄e plus turba-
 uit deum in desperatione q̄ in fratricidio sicut
 iudas in desperatione q̄ in prodicio unde ber-
 otes confusa o res monstruosa peccator
 desperans de dei m̄a cū cuncta p̄a origi-
 nalia mortalia uicinia ab origine mundi co-
 missa diuine m̄e comparata sunt q̄ una
 gutta ad pelagus totius m̄is. Et breuiter di-
 cendo s̄m̄ auḡ et greḡ. Si unus homo
 omnium hominū p̄a perpetrasset et uelud caym
 et iudas desperasset p̄tētia deus illi uerā
 denegare uerasset si miser ille cōtēsus uerax
 rogasset deus p̄m̄tus illi uerā non denegasset
 Et testante augelo: ideo p̄a p̄tētia nō
 nocent si non placent abultum etiam sperare

debemus in merito vpi sine quo nō possem⁹
 saluari In merito em̄ vpi radicata sunt om-
 nia merita nra sine satisfactoria pene sine me-
 ritoria uite etne quia nec ab offensa crea-
 toris sumus digni absolui nec immensitate
 p̄m̄i quod deus est digni sumus assequi
 nisi p̄ merito hois dei. Et p̄cipue i merito
 passionis vpi est sperandū. Quia h̄ est mi-
 seris sp̄ale solaciū. Unde bern̄ passio tua do-
 mine ultima t̄fugiū singulare remedium
 deficiente sapia non sufficiente iusticia non
 sufficiente sanctitate succubentibus meritis
 illa succurrit. Non solum aut a despe-
 ratione s̄ etiam a uana spe est cauendū quia
 utrobique magni est p̄uilegiū. Unde augustin⁹
 Et utroque hoies p̄uicant et sperando et despe-
 rando. Cū igitur ager deus cum p̄uicanti-
 bus utroque morbo illis qui spe perditant
 hoc dicit. Ne tardes conuerti ad dūm neq̄
 differas de die in diem. Subito em̄ uerit im-
 illus et in t̄p̄e uindictę disperd̄ te illis qui
 desperatione p̄uicant q̄ dicit In quacūmq̄
 die inquis conuersus fuit omnis iniquitates
 eius obliuiscat p̄ter illos ergo qui despecti-
 onē perditantur p̄posuit indulgentię portū
 p̄ter illos qui spe perditantur et delatori-
 bus illudunt fecit diem mortis incertum.
 Quando uerit ulter⁹ dies nescis Ingratus es
 quia hodiecum habes in quo corrigaris et
 iters. Ne desperando augetur peccatum
 datus e nobis dies nobis dies mortis incer-
 tus. Et iters lateo agnouit petrus negauit
 in petro demoratur q̄q̄ iuscum non deside-
 bere presumere in latrone non impui con-
 uersum desperare debere. Timeat ergo bon⁹
 ne perdat per superbiā et malis ne desperet
 per multam maliciam h̄ auḡ. Unde et greḡ.
 Habete fratres mei fiducia de m̄a conditio-
 nis et ad misericordem iudicē dum adhuc
 expectat cum lacrimis uenire. Considerantes
 namq̄ q̄ iustus sit p̄a uerā nolite negli-
 gere considerantes uero q̄ pius sit nolite de-

Sperare Et iterum Sic aut uos inia eius
 refoueat ut nullo modo negligentes red-
 dat sic pccatiturbent ut mens in despe-
 rator non priuat Quia et si presumentes
 metuumus et metuentes speramus et in
 regni acius adepturi sumus Unde Criso-
 ste. Ne audeamus qui scamus si dicamus no-
 bis ipse Qui esimat se scire uideat ne
 cadat Neq; desperemus si cecidimus si di-
 camus nobis Nunq; qui cadit non resurgit
 Et em multa in ipm celi uerticem ascenderunt
 et a scena et saurilitate ad angelicam trans-
 lati sunt ut urbanitatem et tantam ascen-
 derunt uirtutem ut demones abegerunt et
 multa signa operati fuerint Et horu qui-
 dem plene sunt scripturae et plena uita ex-
 emplis nobis Et itez Nullus eoz qui in
 malicia sunt diffidat nemo in uirtutibus
 etnis dormitet Neq; hic confidat multocios
 em necetero ptransibit neq; ille desperet.
 possibile em est ei et pmos ptransire hec
 Criso. **Oratio**

Ami miso quia ai ad pcca que sca
 missio et supplicia intelligo que
 pro hinc pati debeo no paruam
 timorem habeo Quod ergo Remanebo q; de-
 speratus sine consilio sine adiutorio Ad re-
 fontem pietatis et mie ihu xpe curro et se-
 sano in quo iam tot et tantos pccatos ablu-
 tos uideo et agnosco tuaz q; ineffabilem mi-
 sericordiaz exoro ut michi sic concedas in-
 pnia meam et ai miseris tuis coputaco-
 facere ac copius meis pcca sua dimittere
 et mea emendare ut in futuro qu psona-
 raco- ponere uoluus ai sius tuos dimittas
 michi que tibi deo et pmo Amer. **De ca
 dimitteudi uore et de paruulis
 dommo oblati caplm 9**

Post hec uisit dominus ihus
 de galilea in fines iudee cis-
 iordanem Omis quippe iu-
 deorum puincia generalit

Iudea dicebatur ad distinctio-
 gentium Beruntame meridiana eius
 plaga in qua habitabant tribus iuda
 et tribus beniamin specialit dicebatur
 iudea ad distinctio- aliuz regionu que
 in ipa continebatur puincia scz samaria ga-
 lilea decapolis et relique alie site in ea
 Nazarene ergo ea que in hac puincia saluz
 iudea fecit et docuit ac passus est dominus
 et pmo que cis iordane ad orientem ubi
 habitabant due tribus scz ruben et gad
 et dimidia tribus manasse deinde que cis
 iordanem quando uenit iericho et bethanias
 et iherosolima Et secute sunt eu de galilea turbe
 multe Et quo patz deuoto ppli ad eum qz
 multa sequebatur causa pudicacois du-
 diende aliqui causa curacois impetrande
 ubi Criso. Et secute sunt eu turbe multe
 q; testimonia salutaris doctrine eius quasi
 oues pascorum in maui ipsius genite et
 nutrite perducebat eum quasi paruuli
 filii patre pegee pfiacente Ipe aut tam-
 quat pater pfiacens bona pignora caritatis
 filius reliq; pro eobilis remedia sanitatu
 h Criso. Unde sequitur et curauit eos ibi
 scz in iudea et no ante in galilea ut gen-
 tes in eam iniaz seu uicaz que iudee pa-
 batur admittet et in signu q; ex iudea
 gentibus salus esset sin Orig. sacrauit
 dus turbas trans iordane ubi baptismo
 dabatur quia omis a spualibus infirmi-
 tibus in baptismo saluante Et sic patz
 q; exan in uno libro multa miracula sa-
 nitatum includit quia ppe multitudiez mi-
 raculoz non poterant omnia in partia illa
 describi Deinde subdit narraco de tpla
 religiosoz pfoe scz cotinencia obedientie
 et paupertatis et pmo de cotinencia cum
 dicitur Et accesserunt ad eum scz ihu. pha-
 risei qui in ppo iudeoz pre alijs uidebat
 religiosi temptantes eu scz capē et uerbis
 Notanda est mentau distacia in turbis